ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 020/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 24 de Maio de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 020/2024 para
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, a
revitalização da Rua Francisco Bezerra de Medeiros: reforma dos bancos,
iluminação e poda das arvores.

JUSTIFICATIVA:

       A boa conservação da coisa pública é entendida como fundamental para
agir de forma eficiente, logo, ações que visem atingir tal fim são indispensáveis
por parte da administração pública. Sabendo disto, trago a conhecimento a
necessidade de revitalização da rua Francisco Bezerra Medeiros, S/N.

      Inicialmente, trago o pedido buscando a troca dos bancos, da iluminação
local e podagem, mas, deixo evidenciado que outros serviços que busquem
melhorar a estrutura local e acabe garantindo um espaço para melhor convívio
social, será sempre desejável pelos que fazem uso deste.

     Ademais, peço a devida atenção para o pedido e encerro deixando os mais
sinceros votos de estima pelo poder executivo municipal.

Atenciosamente;

GILVAN DANTAS DE MENDONÇA

VEREADOR